DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGACAO

TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2023

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentavel do Alto Sertâo, no

uso de suas atribuiçõess legais, conforme ata do Certame em que realizou-se a sessão pública de

abertura de envelopes e averiguação das documentações de habilitação e das propostas de preços pela

equipe técnica e emissão de pareceres técnicos subsidiando a Comissão Permanente de Licitações, e

Parecer Juridico quanto ao cumprimento das regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, e subsidiariamente

a Lei Federal N°. 8.666/1993 e alterações; Lei Federal N°. 10.520/2002, Lei Complementar N°. 123/2006 e

suas alterações, que processou e julgou o certame em epigrafe:

RESOLVE:

— HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação TOMADA DE PREÇO Nº.

001/2023 que possui como objeto a construção de 80 (oitenta) galinheiros rústico nas cidades de Caetité,

Ibiassucê, Lagoa Real, Tanque Novo e Caculé, conforme termo de convenio nº 736/2021 da CAR/AJU,

mediante o regime de empreitada por preço global.

—ADJUDICAR o objeto do certame ao licitante: CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita

no CNPJ: 10.406.992/0001-05 , que apresentou o menor preço, com valor total de R$ 597.717,60

(Quinhentos e noventa e sete mil, setecentos e dezessete reais e sessenta centavos), por ter apresentado

a proposta de acordo com as especificações do edital e ofertado o menor preço;

— DETERMINAR a contratação, em favor da adjudicataria acima descrita, como já anotado

anteriormente as exigências requeridas foram àquelas suficientes para demonstrar a capacidade técnica

da licitante, sendo que o valor da proposta vencedora está abaixo das Planilhas de Preços formalizada

pela equipe deste CDS ALTO SERTÃO.

— PUBLIQUE-SE, EMPENHEM-SE os recursos necessários e CUMPRA-SE na forma da Lei.

Caetité, 29 de março de 2023.

_____________________________________________________

PEDRO CARDOSO CASTRO

Presidente CDS Alto Sertão